СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.12.2016                                                                                                                             № 133
п. Северный

О  внесении  изменений в  квалификационные

требования      для      замещения     должностей
муниципальной   службы

Руководствуясь  статьёй 5 закона  Томской  области  от  11.09.2007 № 198 – ОЗ  «О муниципальной  службе в  Томской  области» ( в  редакции  закона  Томской  области  от 15.03.2013 № 35-ОЗ "О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Томской  области по  вопросам  муниципальной  службы",  от  11.11.2016 № 129-ОЗ «О внесении  изменений в Закон  Томской  области «О  муниципальной  службе  в  Томской  области»), Уставом  Северного  сельского  поселения,

Совет Северного  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.Внести    изменения  в утверждённые  решением   Совета  Северного  сельского  поселения от 29.07.2013 № 35   квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы  в    органах  местного  самоуправления   Северного  сельского  поселения, изложив  их  в  редакции  согласно  приложению к настоящему  решению.

2.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение  в установленном  порядке.

Председатель  Совета

Северного сельского  поселения                                                                              Н.Т. Голованов
Приложение

к решению Совета

Северного  сельского поселения

 от  13.12.2016   №  133
                                                                Квалификационные требования

для  замещения  должностей муниципальной  службы   в  органах  местного  самоуправления     Северного  сельского  поселения

1. Квалификационные требования к   стажу  муниципальной  службы   или  работы  по  специальности, направлению  подготовки   не  устанавливаются.

2. Квалификационным  требованием  к  уровню профессионального  образования является:

для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона  Томской  области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной   службе  в  Томской  области" со   старшими  должностями государственной  гражданской  службы Томской  области  категории "Специалисты", - наличие  высшего  профессионального  образования;

для  замещения  старших  должностей  муниципальной  службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона  Томской  области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной   службе  в  Томской  области" со   старшими  должностями государственной  гражданской  службы Томской  области  категории "Обеспечивающие  специалисты",- наличие  профессионального  образования;

для  замещения  младших  должностей  муниципальной  службы  - наличие  профессионального  образования.

PAGE
2